
Consulta Débitos de Veículos

Atenção!

Prezado Cliente,

Recomendamos obter o CRLV digital, após o pagamento da guia de licenciamento obtida
no nosso site (www.detran.ms.gov.br), ou pelo nosso Aplicativo, pelo aplicativo "CDT -
Carteira Digital de Trânsito" nas lojas virtuais , ou pelo portal:
portalservicos.denatran.serpro.gov.br

Você ficará com sua CNH (emitida de 2018 para cá) e documentos dos seus veículos,
digitalmente e de acordo com a legislação.

Dados do Veículo

PLACA

NRP9965

RENAVAM

00416906389

CHASSI

8AP17206LC2244892

COR

PRETA

CATEGORIA

PARTIC

MOTOR

310A10110533922

FAB/MOD

2011/2012

EXP. DOC

23/7 /2024

LICENCIAMENTO

JUNHO/2025

MARCA/MODELO

I/FIAT SIENA FIRE FLEX

CIDADE

DOURADOS

CRLV DIGITAL

DISPONÍVEL

OBSERVAÇÕES

VEICULO SEM RESTRIÇÃO PGFN
VEICULO COM ALIENACAO FIDUCIARIA LUIZA ADM DE CONSORCIOS LTDA
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Débitos Valor (R$)

GERAR GUIA

NOVA CONSULTA

LIC.: 2025 232,97

SUBTOTAL DETRAN...............: 232,97

IPVA 2025 - VALOR ATE 21/01/25 606,26

TOTAL GERAL R$ 839,23

Sujeito a alterações e/ou atualizações

Sem Validade Como Quitação De Débitos.

Saiba como Obter o Documento

No dia seguinte ao pagamento desta GUIA, o Documento do Veículo CRLV-e estará disponível pelos seguintes canais:
1  https://www.meudetran.ms.gov.br
2  Aplicativo DETRAN MS
3  Aplicativo CDT (Carteira Digital de Trânsito)
4  https://portalservicos.denatran.serpro.gov.br

Obs: Após o prazo mencionado a cima, caso não consiga obter o documento, favor procurar uma Agência do DETRAN-MS para

orientação e/ou solução de pendência.

Emitir e baixar o documento no site e/ou app
Campos com (*) são obrigatórios
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ESTADO DO AMAPÁ
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS ESTADUAIS
E DE DÍVIDA ATIVA DO ESTADO

Identificação do requerente:
CNPJ/CPF: 021.969.661-69
R.G.          :

Ressalvado o direito de a Fazenda Pública do Estado do Amapá cobrar quaisquer dívidas
de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é
certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários
administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda (SEFAZ) e/ou inscrições em Dívida Ativa
do Estado junto à Procuradoria-Geral do Estado (PGE).

Esta certidão refere-se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da SEFAZ
e da PGE registrados no Sistema de Administração Tributária Estadual - SATE.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na
Internet,  devendo ser confirmada  através do serviço Validar Certidão de Débito na página
www.sefaz.ap.gov.br.

Esta Certidão é válida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissão.

Emitida à 10:10:20 do dia 21/01/2025.

Código de controle da certidão: 81D7.1BB8.88FC.64B6.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

OBS: Inválida para licitação no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou
prestação de serviços de transporte interestadual e intermunicipal ou comunicação não
compreendidos na competência tributária dos municípios se o requerente supracitado
estiver localizado no estado do Amapá.

Válida com a apresentação conjunta do cartão de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Certidão de Débito emitida via 'Internet'.



Dívida Ativa

Consulta de Débitos Inscritos em Dívida Ativa

Versão:

12553

20/01/2025

13:30:58

Usuário:

IP: 138.97.219.198

PGE
Procuradoria

Geral do

Estado

Sr. Contribuinte, apenas as CDA's de origem de débitos de IPVA e Licenciamento (Ano: 2019, 2020, 2021)
estão liberadas para consulta através deste portal.
Para mais informações, favor procurar:

- A Central de Atendimento, localizada na Av. Fernando Corrêa da Costa, 858 - Vila Glória, Campo Grande -
MS, 79004-310, Telefone: (67) 3316-7500 (IPVA).
- Rua 7 de Setembro, Centro - 79072-444 (PCDA ou nos escritórios regionais da Procuradoria-Geral do
Estado)

Informações

Tipo de Identificação:* 

Nº da identificação:  * 

Placa:

021.969.661-69

NRP-9965

Digite o valor da imagem no campo*

 

Voltar (http://www.pge.ms.gov.br)  Consultar

CPF

Filtro de Consulta



Desenvolvido por LabTrans/UFSC

Consulta de Multas

Veículo

Placa/RENAVAM sem informações no DNIT.

Continuar

Placa

NRP9965

Renavam

00416906389

ORIENTAÇÕES

Indicação do Condutor Infrator

Indicação do Responsável pela Infração

Solicitação de Advertência

Defesa da Autuação

Recurso

Restituição

Nada Consta

INFORMAÇÕES

Equipamentos de Fiscalização

Editais de Publicação de Notificações

LINKS EXTERNOS

CONTRAN

SENATRAN

REDES SOCIAIS

Olá, LAURA

Sair 



NADA CONSTA - PRF V-1.2.16

Placa Licenciado
no
Exterior

Renavam

NRP9965 Não 00416906389

Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Complemente sua pesquisa, para autuações recentes clique aqui

!



Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00416906389

Placa NRP9965

CPF/CNPJ 021.969.661-69

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Restrição-1: ALIENACAO FIDUCIARIA

Restrição-2: Não há

Restrição-3: Não há

Restrição-4: Não há

Existe ocorrência de

roubo/furto ativa:

Não

Existe comunicação de venda

ativa?

Não

Existe restrição judicial

RENAJUD?

Não

Existe multa RENAINF? Não

Existe recall? Não

Ostenta placa novo padrão?


Não

Existe restrição PGFN? Não

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.





AutoPRF versão 1.0.0

 Listar Débitos

Placa

nrp9965
Licenciado no Exterior

Não

RENAVAM

00416906389

 Nova consulta Complemente sua pesquisa, para autuações anteriores clique aqui

 

Nª
Auto Placa Local Município

Data
Infração

Descrição
Infração Vencimento

NA
Vencimento
NP

Valor
Nominal Situação Exigível

 Nenhum registro encontrado para os parâmetros informados.

Privacidade  - Termos



Consultar Veículo




Atenção

As informações obtidas através de consulta a este site não servem como certidão de regularidade.

Dados informados

Agradecemos por utilizar o Portal de Serviços da Senatran.

Convidamos você a avaliar este serviço clicando no botão ao lado. Sua

opinião é fundamental para nós.

Avaliar

Código Renavam 00416906389

Placa NRP9965

CPF/CNPJ 021.969.661-69

Dados do Veículo Indicadores de Situação do Veículo

Placa Atual: NRP9965

Código RENAVAM: 00416906389

CPF/CNPJ do Proprietário: 021.969.661-69

Nome do Proprietário: DAMIAO DE CARVALHO TELES

Tipo: AUTOMOVEL

Espécie: PASSAGEIRO

Carroceria: NãO APLICAVEL

Categoria: PARTICULAR

Combustível: ALCOOL/GASOLINA

Marca/Modelo: I/FIAT SIENA FIRE FLEX

Ano Fabricação: 2011

Ano Modelo: 2012

Cor: PRETA

Lotação: 5

Capacidade de Carga: 0

Potência: 75

Cilindradas: 1000



CSVs emitidos (a partir de

2016):

Não há emissão do documento

Para obter detalhes das restrições ou informações adicionais procure o DETRAN do seu veículo.


